
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

Про внесення змін до рішення обласної ради   від  30 грудня 2010 року
№ 49-VІ  «Про затвердження регіональної програми «Тваринництво 

Одещини 2011-2015»

Відповідно до  пункту 16 частини 1 статті  43 Закону України “Про 
місцеве  самоврядування  в  Україні”,  законів  України  «Про  основні  засади 
державної аграрної політики на період 2015 року», «Про державну підтримку 
сільського господарства України» обласна рада 

ВИРІШИЛА:

Внести зміни до регіональної програми «Тваринництво Одещини 2011-
2015» (далі – Регіональна програма), затвердженої рішенням обласної ради 
від  30  грудня  2010  року  №  49-VI,  виклавши  розділ  текстової  частини 
«Молочне  скотарство»,  додатки  до  Регіональної  програми  -  10  «Ресурсне 
забезпечення регіональної програми «Тваринництво Одещини 2011-2015» та 
11  «Напрями  діяльності  та  заходи  регіональної  програми  «Тваринництво 
Одещини 2011-2015» у новій редакції (додатки 1, 2 та 3 відповідно).

 
Голова обласної ради                                                                          М.В.Пундик

26 квітня 2012 року
№ 435-VI



Додаток 1
до рішення обласної ради
від 26 квітня 2012 року
№ 435-VI

«Молочне скотарство

Основними підходами до розвитку молочного скотарства є :
-  інтенсивне  використання  високопродуктивних  спеціалізованих 

молочних порід вітчизняної і зарубіжної селекції, залучення до селекційного 
процесу високоцінних племінних (генетичних) ресурсів; 

-  збільшення поголів’я корів в сільськогосподарських підприємствах за 
рахунок  власного  відтворення,  закупівлі  як  племінних  тварин,  так  і 
поліпшених в особистих селянських господарствах;

-  впровадження  інноваційних  технологій  виробництва  молока,  які 
базуються на безприв’язному утриманні худоби з доїнням в автоматизованих 
доїльних залах (установках);

- поліпшення якості молока з метою підвищення рівня безпеки молочних 
продуктів;

-  збільшення  обсягів  виробництва  кормів  для  повноцінної  годівлі 
молочної худоби згідно фізіологічних норм. 

Запровадження за участю коштів обласного бюджету:
- дотації на часткову компенсацію витрат на штучне осіменіння худоби в 

господарствах всіх форм власності;
- здешевлення придбаного племінного поголів’я великої рогатої худоби 

сільгосптоваровиробниками всіх форм власності;
-  будівництва  та  реконструкції  молочнотоварних  ферм  і  комплексів, 

придбання обладнання для технічного та технологічного їх переоснащення 
(додаток 11);

- часткової компенсації витрат на утримання 1 голови корів; 
-  сприяння  створенню  та  активізації  розвитку  сільськогосподарських 

обслуговуючих кооперативів,  організації  закупівлі  в  особистих селянських 
господарствах сільськогосподарської продукції, в тому числі молока.

Для  виконання  зазначених  заходів  необхідно  щорічно  передбачати 
фінансування з обласного бюджету в сумі  більше 20,0 млн. грн.

Виконання  програми  дасть  можливість  довести  поголів’я   корів  до 
108,0 тис. голів (додаток 6)».



Додаток 2
до рішення обласної ради
від 26 квітня 2012 року
№ 435-VI

«Додаток   10                   
до Програми                    

Ресурсне забезпечення регіональної  програми 
«Тваринництво Одещини  2011-2015»

млн. грн.
Обсяг 
коштів, які 
пропонується 
залучити на 
виконання 
програми

Етапи виконання програми
Усього 

витрат на 
виконання 
програми

2011 2012 2013 2014 2015

Обсяг 
ресурсів, 
усього, у 
тому числі:

220,78 248,547 283,752 302,358 332,063 1387,50

- обласний 
бюджет

22,08 31,275 34,58 37,885 41,19 167,01

- кошти не 
бюджетних 
джерел

198,70 217,272 249,172 264,473 290,873 1220,49»



                                                                                              
Додаток 3
до рішення обласної ради
від  26  квітня 2012 року
№ 436-VI

 «Додаток 11
до Програми                         

Напрями діяльності та заходи регіональної програми 
«Тваринництво Одещини  2011-2015»

Назва напряму 
діяльності 
(пріоритетні 
завдання)

Перелік 
заходів

програми

Строк 
виконан
ня 
заходу

Відповідаль
ний 
виконавець

     Джерела 
фінансування

Прогнозні обсяги фінансування (млн. грн.) Очікуваний
результату тому числі за роками

Всього 2011 2012 2013 2014 2015

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1.Придбання 
племінної 
худоби та птиці 
для поліпшення 
генетичного 
потенціалу 
тварин

Часткова 
компенсація  
вартості 
придбаної 
племінної худоби 
та птиці

2011-
2015

Головне 
управління 
агропромисло
вого 
розвитку, 
районні 
державні 
адміністрації

Усього 56,3 10,5 10,9 11,3 11,6 12,0 Збільшення 
чисельності 
поголів’я всіх 
видів худоби та 
птиці,  збільшення 
обсягів 
виробництва 
продукції 
тваринництва 

- у т.ч. обласний 
бюджет, 

12,0 2,0 2,2 2,4 2,6 2,8

- інші джерела 44,3 8,5 8,7 8,9 9,0 9,2

2.Реконструкція
, будівництво та 
модернізація 
молочно-
товарних ферм

Часткова 
компенсація 
витрат на 
будівництво, 
реконструкцію та 
придбання 
обладнання для 
молочно-
товарних ферм 

2011-
2015

Головне 
управління 
агропромисло
вого 
розвитку, 
районні 
державні 
адміністрації

Усього 63,5 12,0 11,6 12,2 13,3 14,4 Збільшення 
виробництва 
молока та 
покращення його 
якості, зниження 
його собівартості 

- у тому числі 
обласний 
бюджет

17,0 4,0 3,1 3,2 3,3 3,4

- інші джерела 46,5 8,0 8,5 9,0 10,0 11,
0

3.Будівництво 
сучасних 
високотехнолог
ічних 
тваринницьких 

Здешевлення 
кредитів, 
залучених на 
будівництво 
молочних 

2011-
2015

Головне 
управління 
агропромисло
вого 
розвитку, 

Усього 660,0 100,0 112,0 134,0 146,0 168,
0

Збільшення 
виробництва 
молока, м'яса, 
яєць та вовни, 
покращення його 

- у тому числі 
обласний 
бюджет

70,0 10,0 12,0 14,0 16,0 18,0

2



комплексів комплексів з 
поголів’ям  не 
менше 1000 
корів, 
свинокомплексів 
з поголів’ям  не 
менше 25 
тис .голів свиней, 
птахофабрик з 
поголів’ям не 
менше 500 тис. 
голів птиці 
м'ясного напряму 
продуктивності  
та не менше 1 
млн. голів птиці 
яєчного напряму 
продуктивності, 
вівчарських 
комплексів з 
поголів’ям не 
менше 5 тис. 
голів овець

районні 
державні 
адміністрації

якості, зниження 
його собівартості 
за рахунок 
впровадження
новітніх 
технологій 

- інші джерела 590,0 90,0 100,0 120,0 130,0 150,
0

4. Збереження 
та утримання 
корів 
молочного та 
м'ясного 
напряму 
продуктивності 

Часткова 
компенсація 
витрат на 
утримання корів 
молочного та 
м'ясного напряму 
продуктивності

2011
-
2015

Головне 
управління 
агропромисло
вого 
розвитку, 
районні 
державні 
адміністрації

Усього   353,0 63,0 66,5 73,0 74,5 76,0 Збереження 
поголів’я корів та 
його приріст 

- у тому числі 
обласний 
бюджет

  20,0 3,0 3,5, 4,0 4,5 5,0

- інші джерела   333,0 60,0 63,0 69,0 70,0 71,0

5.Застосування 
штучного 
осіменіння 
великої рогатої 
худоби та 
свиноматок

Часткова 
компенсація 
витрат на 
проведення 
штучного 
осіменіння 
великої рогатої 
худоби та 
свиноматок у 
господарствах 
всіх форм 
власності та 

2011
-
2015

Головне 
управління 
агропромисло 
вого 
розвитку, 
районні 
державні 
адміністрації

Усього 21,6 4,2 4,2 4,3 4,4 4,5 Поліпшення 
генетичної якості 
тварин, 
підвищення 
продуктивності 

- у тому числі 
обласний 
бюджет

     
   5,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0

- інші джерела 16,6 3,2 3,2 3,3 3,4 3,5

3



населення
6.Придбання 
сільськогоспода
рської 
кормозбирально
ї техніки

Часткова 
компенсація 
вартості 
придбаної 
сільськогоспо 
дарської 
кормозбиральної 
техніки

2011
-
2015

Головне 
управління 
агропромисло 
вого 
розвитку, 
районні 
державні 
адміністрації

Усього 188,0 30,0 32,5 38,0 41,5 46,0 Забезпечення 
потреб 
тваринництва 
грубими та 
соковитими 
кормами згідно 
раціонів годівлі

- у тому числі 
обласний 
бюджет

15,0 2,0 2,5 3,0 3,5 4,0

- інші джерела 173,0 28,0 30,0 35,0 38,0 42,0

7.Проведення 
виставки-
аукціону 
племінних 
тварин і птиці

Оплата робіт і 
послуг, 
пов’язаних з 
проведенням 
виставкових 
заходів

2011
-
2015

Головне 
управління 
агропромисл
ового 
розвитку, 
районні 
державні 
адміністрації

Усього 6,85 1,08 1,285 1,39 1,495 1,6 Демонстрація 
досягнень 
селекційно-
племінної 
роботи 
племзаводів та 
племрепродукто
рів, реалізація 
племінних 
(генетичних) 
ресурсів

- у тому числі 
обласний 
бюджет

0,450 0,08 0,085 0,09 0,095 0,10
0

- інші джерела
6,4 1,0 1,2 1,3 1,4 1,5

8. Придбання 
сільськогоспода
рськими 
обслуговуючим
и 
кооперативами 
технологічного, 
пакувального, 
сортувального, 
холодильного, 
транспортуваль
ного, 
сушильного та 
іншого 
обладнання

Часткове 
відшкодування 
сільськогосподарс
ьким 
обслуговуючим 
кооперативам 
вартості 
придбання 
технологічного, 
пакувального, 
сортувального, 
холодильного, 
транспортувально
го, сушильного та 
іншого 
обладнання

2011
-
2015

Головне 
управління 
агропромисло
вого 
розвитку, 
районні 
державні 
адміністрації

Усього 38,25 9,562 9,562 9,563 9,563       Приріст 
поголів’я корів, 

збільшення 
обсягів закупівлі 

та підвищення 
якості  молочної 

сировини 

- у тому числі 
обласний 
бюджет

27,56 6,89 6,89 6,89 6,89

- інші джерела 10,69 2,672 2,672 2,673 2,673

Усього за всіма 
напрямками 
діяльності

1387,50 220,78 248,547 283,752 302,358 332,063

- у т. ч. обласний 
бюджет

167,01 22,08 31,275 34,58 37,885 41,19

- інші джерела 1220,49 198,70 217,272 249,172 264,473 290,873

4


